
І 
М І Н І С Т Е Р С Т В О О С В І Т И І НАУКИ У К Р А Ї Н И 

НАКАЗ 
20 м. Київ № 

Про ліцензування освітньої діяльності 
на третьому освітньо-науковому рівні 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та на підставі рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства (протокол № 14/2 від 10 серпня 2016 року) 

1. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти, розширити 
провадження освітньої діяльності закладів освіти у сфері вищої освіти на 
третьому освітньо-науковому рівні відповідно до переліку згідно з додатком 1. 

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення інформації на офіційному веб-сайті 
МОН та повідомити навчальні заклади та наукові установи про прийняте 
органом ліцензування рішення. 

3. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

НАКАЗУЮ: 

Заступник Міністра В. В. Ковтунець 

9 



Додаток 1 
до наказу Міністерства 
В І Д / / 2016 

Перелік здобувачів (ліцензіатів), 
яким видано ліцензії, розширено провадження 

освітньої діяльності у сфері вищої освіти 
на третьому освітньо-науковому рівні 

№ п/п Код та найменування 
галузі знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензійний 
обсяг 

(особи) 
Державна установа «Інститут харчової біотехнології та геноміки» HAH України 

(ідентифікаційний код 02128514) 
1 09 Біологія 091 Біологія 15 

Інститут кібернетики ім. В. М. Глушкова HAH України 
(ідентифікаційний код 05417176) 

1 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 5 

2 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

5 

3 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 5 
київський національний університет будівництва та архітектури 

(ідентифікаційний код 02070909) 
1 10 Природничі науки 101 Екологія 10 
Кременчуцький національний університет імені Михайла Остроградського 

(ідентифікаційний код 05385631) 
1 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 5 

Національний університет цивільного захисту України 
для відокремленого структурного підрозділу 

«Черкаський інститут пожежної безпеки імені Героїв Чорнобиля» 
(ідентифікаційний код 08571363) 

1 26 Пожежна безпека 261 Пожежна безпека 5 
Національний медичний університет імені О. О. Богомольця 

(ідентифікаційний код 02010787) 
1 01 Освіта 011 Науки про освіту 5 

2 01 Освіта 015 Професійна освіта 5 
Інститут педагогіки НАПН України (м. Київ) 

(ідентифікаційний код 02141221) 
1 01 Освіта 011 Науки про освіту 10 

2 01 Освіта 012 Початкова освіта 9 

3 01 Освіта 014 Середня освіта 9 
Фізико-механічний інститут ім. Г. В. Карпенка HAH України (м. Львів) 

(ідентифікаційний код 03534506) 
1 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 25 

2 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 25 

3 16 Хімічна та біоінженерія 161 Хімічні технології та 
інженерія 

25 



Інститут сільськогосподарської мікробіології та агропромислового 
виробництва НААН України (м. Чернігів) 

(ідентифікаційний код 00497360) 
1 20 Аграрні науки та 

продовольство 
201 Агрономія 3 

Академія адвокатури України (м. Київ) 
(ідентифікаційний код 22928626) 

1 08 Право 081 Право 30 
Інститут економіко-правових досліджень HAH України (м. 

(ідентифікаційний код 22928626) 
Київ) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 08 Право 081 Право 15 
Інститут захисту росл 

(ідентифікаці 
ин НААН України (м. Київ) 
йний код 05523406) 

1 20 Аграрні науки та 
продовольство 

202 Захист і карантин рослин 10 

Національний науковий центр 
«Інститут експериментальної і клінічної ветеринарної медицини» НААН України 

(м. Харків) (ідентифікаційний код 00497087) 
1 09 Біологія 091 Біологія 3 

2 21 Ветеринарна медицина 211 Ветеринарна медицина 5 

3 21 Ветеринарна медицина 212 Ветеринарна гігієна, 
санітарія і експертиза 

2 

Інститут олійних культур НААН України 
(селище Сонячне, Запорізький район, Запорізька область) 

(ідентифікаційний код 01296051) 
1 20 Аграрні науки та 

продовольство 
201 Агрономія 5 

Інститут геологічних наук HAH України 
(м. Київ) 

(ідентифікаційний код 05417182) 
1 10 Природничі науки 103 Науки про Землю 16 І 

Інститут фізики конденсованих систем HAH України (м. Львів) 
(ідентифікаційний код 05540014) 

1 10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія 12 
1 

Інститут геофізики імені С.І. Субботіна 
HAH України (м. Київ) 

(ідентифікаційний код 05417259) 
1 10 Природничі науки 103 Науки про Землю 10 ' 

Інститут зоології імені 1.1. Шмальгаузена HAH України (м. Київ) 
(ідентифікаційний код 05416975) 

1 09 Біологія 091 Біологія 20 

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування А. Г. Шевцов 


